
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Juda Kaleta
Rok narození: 1993
Identifikační číslo studenta: 32004344

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy český jazyk — dějepis

Identifikační čísla studia: 551953

Název práce: „Past na čtenáře“ jako narativní strategie a možnosti jejího
didaktického využití.

Pracoviště práce: Katedra české literatury (41-KCL)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Ondřej Hausenblas
Oponent(i): prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D.

Datum obhajoby: 03.06.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Známka/počet: 1/3   2/0   3/0   4/0

Průběh obhajoby: 1. Uchazeč představil svou práci.
2. Vedoucí práce ocenil diplomantovu samostatnost při volbě
badatelského úkolu; dále prokazuje dobrou informovanost stran
současného pojetí literární výchovy. Oceňuje zejména diplomantovy
reflexe zrealizovaných hodin.
3. Oponent se kriticky vyjádřil k diplomantovu ulpění na starších
odborných titulech z oblasti kognitivní vědy i k formulacím budícím
dojem, že diplomant nedoceňuje autoritu textu jakožto relevantního
zdroje významů, a přitakává tak myšlence čtenářovy naprosté
svobody v recepci literárního díla. Diplomant dobře pozoruje procesy
v konkrétních narativech, avšak činí z nich příliš obecné závěry.
4. Diskuse: jaké didaktické cíle sleduje odhalování "pastí na
čtenáře"? Které z uvedených příkladů se diplomantovi v praxi
osvědčily a které se naopak ukázaly jako nefunkční?

1 211227 - Bc. Juda Kaleta



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Dagmar Mocná, CSc. ............................

Členové komise: Mgr. Lukáš Neumann, Ph.D. ............................

 Mgr. Filip Komberec, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 211227 - Bc. Juda Kaleta

http://www.tcpdf.org

